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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.420(440,382685,640797,64088,500175,49035,545,000) 1.000.000( 423,000,000250,000,000150,000,0001,033,198
 شاخص

 ترکیه صدرنشین رشد فولاد 
به مدد »نئوم« عربستان

ــازه ترین گـــزارش انجمن جهانی فــولاد  ت
کی از ایــن اســت که بیشترین افزایش  حا
تولید در سه ماهه نخست امسال نسبت به 
همین مدت در سال 2023 مربوط به دو 
کشور ترکیه و ایران است که به ترتیب رشد 
28.4 و 16.3 درصدی را تجربه کردند و در 
رتبه های بعدی هند با 9.7، برزیل با 6.2 و 
آلمان با 6 درصد افزایش تولید قرار دارند. 
رشد صنعت فولاد ترکیه در سال جاری در 
ــروژه 500 میلیاردی  سایه تامین فــولاد پ
»شهر نِئوم« متعلق به صندوق سرمایه گذاری 
عربستان سعودی محقق شده است. تارنمای 
پیش  چندی  نیز  »استیل اوربیس«  بر  ت ع م
ــام کرد که »کوکایِر چِلیک« فولادساز  ع ا
نام آشنای ترکیه ای، فولاد »پروژه شهر نِئوم 
عربستان سعودی« را تامین می کند و این 
ر حالی است که شهر نِئوم که در شمال  د
غربی عربستان و در ساحل دریای سرخ قرار 
دارد، می تواند بازار بسیار نزدیک تری برای 
محصولات فولاد ایران باشد. )با اقتباس از 

ایرنا، 5 اردیبهشت 1403(

محمد حقگو- »نرخ ارز غیررسمی« موضوعی 
است که ماهیت آن چندان در رسانه ها تشریح 
نشده است. بعضاً این ارقام را نرخ قمارگونه 
ارز، نرخ ارز کالاهای قاچاق و پولشویی، نرخ 
امی، نــرخ هــای ساختگی در راستای  ر گ ل ت
اهداف ضد امنیتی و ... عنوان کرده اند، برخی 
نیز این ها را برآیند واقعی عرضه و تقاضای بازار 
ارز دانسته اند. با این حال، هر چه که هست، 
مجموع اظهارات کارشناسان تاکنون عمدتاً 
این بوده که تا زمانی که بازار ارز ایران دسترسی 
طبیعی به ارزهای جهان روا نداشته باشد، این 
ناهنجاری ها رفع نخواهد شد. در این زمینه 
اما، دیروز یک کارشناس ارشد مرکز پژوهش 
های مجلس ابعادی جدید از چگونگی تعیین 
نرخ های ارز غیر رسمی را بیان کرد که نشان 
می دهد عاوه بر دسترسی به بازار ارز جهانی، 
نقش تعیین کننده ای ایفا می کنند. به گفته 
وی، در نهایت هم اینک نمی دانیم دقیقاً چه 
عاملی از موازنه پرداخت های کشور، نقش 
ترازکننده نرخ ارز را ایفا می کند و به این ترتیب 
می توان گفت هنوز زوایایی از مکانیسم عمل 

نرخ های غیررسمی مبهم مانده است!

افت دلار غیررسمی تا کانال 63 هزار 	 
تومان

قبل از هر چیز نگاهی به وضعیت بازار داخلی 
ارز و طا می اندازیم. به گزارش خراسان، رصد 
وضعیت نرخ ها در بازارهای ارز و طا نشان می 
دهد که همزمان با کاهش نرخ ارز غیر رسمی 
و همچنین نرخ طای جهانی، قیمت ها در 
بازار ارز و طا نزولی شده تا در نهایت، در 5 روز 
کاری این هفته، این بازارها کارنامه ای نزولی 
از قیمت ها را به نمایش بگذارند. بر این اساس، 
گزارش تسنیم نشان می دهد که نمایش اقتدار 
نظامی کشورمان در منطقه طی روزهای اخیر 
ــازار ارز شد به  ــش به ب موجب بازگشت آرام
طوری که هر دلار در بازار غیررسمی از حدود 
66 هزار و 400 تومان در ابتدای هفته به کف 
کانال 64 هزار تومان در روز گذشته کاهش 
یافت. از سوی دیگر حتی برخی رسانه ها از 
رسیدن این رقم برای ساعاتی به کانال 63 
هزار تومان نیز خبر دادنــد. در این خصوص، 
عاوه بر نقش آفرینی احتمالی بانک مرکزی در 
بازار غیررسمی ارز و همچنین کاهش ریسک 
های جانبی، نباید از تاثیر افزایش تدریجی 
نرخ دلار رسمی نیز غافل شد. موضوعی که 
به نظر می رسد تحت نظر بانک مرکزی انجام 
شده است. این نرخ از 43 هزار و 568 تومان 
در ابتدای هفته به 44 هزار و 38 تومان در روز 
گذشته )معادل با 470 تومان( افزایش یافت تا 
جذابیت دلار رسمی برای مقاصد سفته بازی تا 
حدی کمتر شود و به این ترتیب دلار غیررسمی 

از این ناحیه در فشار کاهش قیمت قرار گیرد.

توصیه رئیس کل اسبق بانک مرکزی: 	 
فاصله نرخ ارز بازار با نرخ نیمایی را کم کنید؛ 

وگرنه با خروج سنگین سرمایه روبه رو می 
شوید

در این جا بد نیست به یادداشت رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی درخصوص لزوم کاهش 
فاصله ارز رسمی با غیررسمی که دیــروز در 
»دنــیــای اقتصاد« منتشر شــد، اشـــاره کــرد. 
عبدالناصر همتی نوشت: براساس گزارش 
مسئولان بانک مرکزی در طول سال گذشته 
یعنی 1402، مبلغ 69 میلیارد دلار ارز با 
نرخی بسیار پایین تر از نرخ ارز در بازار، برای 
واردات تامین شده است. هم اکنون اختاف 
نرخ ارز بازار با نرخ ارز نیما به 25هزار تومان 
یعنی بیش از 60 درصد رسیده و اختاف آن با 
ارز 28500تومانی به 37 هزار تومان رسیده؛ 
یعنی 2.3 برابر شده است. وی افزود: به تجربه، 
توصیه خیرخواهانه این جانب به مسئولان این 
است که این فاصله را به تدریج و در یک فاصله 
زمانی معقول اصاح کنند. تداوم این سیاست 

نه تنها موجب ثبات اقتصادی نمی شود، بلکه 
موجب تحریک حرکت های سفته بازانه، خروج 
سنگین سرمایه و فاصله گرفتن نرخ بــازار با 

نرخ های تثبیتی می شود.

افت تا 6.7 درصدی قیمت ها در بازار طلا	 
ــازار طــا. رصد  ــزارش ب بر می گردیم به گ

قیمت های جهانی طا نشان می دهد که 
این بازار نیز در هفته جاری، روندی نزولی 
را طی کرد. بر این اساس هر اونس طای 
جهانی از 2 هــزار و 411 دلار در ابتدای 
هفته تا دیروز بعدازظهر به 2 هزار و 336 
دلار افت کرد. در مجموع، کاهش نرخ دلار 
و طای جهانی در این هفته موجب شد تا 

قیمت ها در بازار طای داخلی نیز نزولی 
شوند به طوری که هر گرم طای 18 عیار 
از 3 میلیون و 769 هزار تومان به 3 میلیون 
و 517 هزار تومان افت کرد. هر قطعه سکه 
نیز از بیش از 44 میلیون تومان تا حدود 41 
میلیون و 880 هزار تومان کاهش قیمت را 

تجربه کرد.

پاشنه آشیل نرخ ارز  
اگر چه گفته می شود تحریک و نوسانات نرخ ارز غیررسمی تا زمان دسترسی طبیعی بازار به ارزهای جهان روا ادامه دارد، با این حال، اظهارات یک 

کارشناس نشان می دهد عوامل دیگری نیز در این نوسانات در کشور ما دخالت دارند و در عین حال نقطه دقیق ترازکننده نرخ ارز هم اینک مجهول است

10 شرکت بزرگ در قالب 
خصوصی سازی در راه بورس

فارس - معاون سازمان خصوصی سازی گفت: 
10 شرکت بزرگ با سهام دولتی یا کاما دولتی 
در قالب مولدسازی روانه بازار سرمایه می شوند. 
میثم پیله فروش دربــاره مولدسازی دارایــی ها 
گفت: امسال 10 شرکت بزرگ که یا کاما دولتی 
یا بخشی از سهام دولتی هستند، از طریق بازار 
سرمایه در بورس و فرابورس واگذار می شوند.

پیله فروش بیان کرد: شرکت های ستاره خلیج 
ــت، هواپیمایی  فــارس با 17 درصــد سهام دول
کیش با 100 درصد سهام دولتی، مجتمع فولاد 
اسفراین، مجتمع صنعتی و معدنی اسفراین و 
آلومینای جاجرم از جمله شرکت هایی هستند که 

به زودی روانه بازار سرمایه می شوند.

امضای قرارداد فشار افزایی پارس 
جنوبی با ابهامات باقی مانده

مهر - 20 اسفند سال گذشته قــرارداد فشار 
افزایی پارس جنوبی با چند مجموعه شبه دولتی 
به امضا رسید، قراردادی که بخشی از جزئیات 
آن به درستی بیان نشد و همچنان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.

قرائت گزارش تفحص مجلس از 
شستا و اتاق بازرگانی به زودی

ایسنا - مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت: گزارش 
کمیسیون اقتصادی در تحقیق و تفحص از شستا 
و اتاق بازرگانی به زودی در دستور مجلس برای 

قرائت در صحن علنی قرار می گیرد.

 معاملات بورس از مالیات 
بر عایدی سرمایه معاف شد

ــارس - مجلس شـــورای اســامــی در اصــاح  ف
ت بر عایدی سرمایه که از سوی شورای  لیا ما
نگهبان مورد تایید قرار نگرفته بود، بورس را از 

مالیات بر عایدی سرمایه معاف کرد.

مذاکرات تجارت آزاد ایران و 
پاکستان آغاز شده است

فارس - به گفته معاون سازمان توسعه تجارت ایران، 
مذاکرات تجارت آزاد ایران و پاکستان در راستای 

توسعه روابط تجاری دو کشور آغاز شده است.

 هشدار وزارت رفاه نسبت
به اخبار جعلی کالابرگ

ایرنا- به دنبال انتشار برخی پیام های جعلی به 
صورت پیامک و شبکه های مجازی درباره دریافت 
کالابرگ الکترونیکی، روابط عمومی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعام  کرد: هرگونه خبر رسمی 
در این زمینه فقط از طریق مراجع رسمی یا سامانه 
پیامکی این وزارتخانه به اطاع عموم خواهد رسید.

حاشیه هیئت دولت

اخبار

بازار خبر

خبر وزیر اقتصاد از صفر شدن 
 بدهی های ایران 

به بانک توسعه اسلامی

هادی محمدی - سید 
ــدوزی  ــان ــان خ ــس اح
وزیر اقتصاد و دارایی 
در حاشیه جلسه این 
هفته هیئت دولــت با 
بیان ایــن کــه یکی از 

مهم ترین مراجع بین المللی که برای تامین مالی 
پروژه ها استفاده می شود، بانک توسعه اسامی 
است و هفته آینده پنجاهمین سالگرد تاسیس 
این بانک در عربستان سعودی با حضور 47 کشور 
برگزار می شود ، اظهار کــرد: ما مسیر دور زدن 
تحریم در پرداخت بدهی ایران به این بانک را پشت 
سر گذاشتیم و بدهی های ایران را تا سال 1402 
به صفر رساندیم و فرایند بازپرداخت اقساط 11 
پروژه عمرانی آغاز شده است.وی افزود: متاسفانه 
در سال های گذشته تامین مالی از سوی این بانک 
صورت نمی گرفت و یکی از اولویت های ما رفع 
موانع پرداخت اقساط کشور بود تا کاری کنیم این 
بانک برای 11 پروژه عمرانی ما تامین مالی کند که 
با دادن بدهی های گذشته این مسیر باز شده است. 
تا امروز بیش از 40 میلیون یورو بازپرداخت جدیدی 
برای تکمیل پروژه ها دریافت کردیم و امیدواریم 
هفته آینده در ریاض نیز بتوانیم مجوز پرداخت های 

بیشتر و پروژه های دیگری را بگیریم.

جلسات همگرایی دولت و مجلس برای 	 
سامان دهی نرخ ارز

وی درباره نشست مشترک مجلس و دولت درباره 
سازمان دهی بازار ارز  و تصمیماتی که در این باره 
گرفته شده است، بیان کرد: جلسه بسیار مفصلی با 
حضور روسای کمیسیون های تخصصی مجلس از 
جمله اقتصاد، برنامه و بودجه، جهش تولید، صنعت 
و معدن با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد  
برگزار شد تا همگرایی بین دو قوه در حوزه اقتصاد و 
سیاست های ارزی بیش از گذشته انجام شود. امروز 
هم دومین جلسه همگرایی سیاست های ارزی در 
مجلس شورای اسامی برگزار خواهد شد تا هفته 
آینده هم نتیجه آن جلسه اطاع رسانی خواهد شد.

بهادری جهرمی : سهام ایران در »صندوق 	 
بین المللی پول« افزایش می یابد

دیگر خبر اقتصاد بین 
الملل مربوط به ایران 
ــادری جهرمی  ــه را ب
ــوی دولـــت  ــگ ــن ــخ س
ر حــاشــیــه نشست  د
دولت داد و گفت : به 

پیشنهاد بانک مرکزی هیئت وزیــران با افزایش 
سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول موافقت 
کرد؛ بر این اساس موافقت شد تا میزان سهامی 
که ایران در صندوق دارد، افزایش پیدا کند تا حق 
امتیازش متناسب با آن افزایش سهام و در نتیجه 

حق رأی اش به میزان قدرت قبلی حفظ شود.

 
نرخ در ابتدای 

هفته
نرخ تا دیروز بعد از ظهرنرخ دو روز قبل

تغییر شنبه تا چهارشنبه 
)تومان/دلار(

تغییر شنبه تا 
چهارشنبه )درصد(

 1.1 470 44,038 43,725 43,568دلار رسمی

- 3.5- 2,300 64,100 64,850 66,400دلار غیر رسمی

- 6.7- 251,۹00 3,517,700 3,563,۹00 3,76۹,600هر گرم طلای 18 عیار

- 4.8- 2,120,000 41,884,000 42,407,000 44,004,000هر قطعه سکه )امامی(

- 3.1- 75 2,336 2,341 2,411اونس جهانی )دلار(

مبادلات طلا سامان دهی می شود

تسنیم - بنا بر اعام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، امکان صدور فاکتور رسمی در سامانه جامع 
تجارت برای تمامی فعالان صنف طا ایجاد شده 
و اجرای این مسئله به صورت جدی توسط دولت 
پیگیری می شود. بنا بر نظر بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی، از آن جایی که بازار طا با مشکاتی از 
قبیل فعالیت بدون دریافت مجوز، خریدوفروش با 
حساب های اجــاره ای و فعالیت های ارزی برخی 
سودجویان به اسم طافروش و فروش طا با عیار 
پست مواجه است، این بــازار نیازمند یک سامان 
دهی در تمامی بخش های صنفی و معاماتی خود 
است. کلیه طافروشان باید  بر اساس قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، تمامی معامات خود را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند که در این صورت معامات 
مشکوک و فروش کالای غیراصیل و قاچاق برای 
دستگاه های نظارتی شفاف خواهد بود و می توان از 
ضرر مردم به دلیل خرید کالای بدون اصالت مانند 
سکه های تقلبی و طای عیار پایین جلوگیری کرد.

بررسی مسائل مربوط به عرضه 
پژو پارس در جلسه شورای رقابت

فارس- براساس دستور جلسه شورای رقابت در 
ششصد و پنجاه و ششمین جلسه شورای رقابت در 
روز شنبه هفته آینده مورخ 8 اردیبهشت به بررسی 
»مسائل پیرامون عرضه پژو پارس« پرداخته می 
شود. گفته می شود در این جلسه نمایندگان وزارت 
صمت، سازمان ملی استاندارد و همچنین مدیر 
عامل ایران خودرو حضور خواهند داشت . در خور 
ذکر است هفته گذشته طی نامه ای از سوی مدیر 
عامل ایران خودرو به رئیس اداره نظارت بر ناشران 
گروه صنعتی و معدنی سازمان بورس و اوراق بهادار 
قیمت خودروهای خانواده پژو پارس اعام شد که 
به صورت قابل توجهی قیمت این خودروها نسبت 

به قبل افزایش یافته بود.

کلاف سردرگم عوامل موثر بر نرخ ارز غیررسمی

نرخ ارز غیررسمی در سال های اخیر یکی از 
مهم ترین لنگرهای تورمی در اقتصاد ایران 
بوده است، یعنی صحیح یا غلط، در بسیاری 
از بازارها، نگاه ها به تغییرات این نرخ به عنوان 
قطب نمای تورم معطوف شده است. با این حال 
مکانیسم عوامل موثر بر این نرخ ها، چندان 
شفاف نبوده است به طوری که تاکنون از این 
نرخ ها به عنوان نرخ قمارگونه ارز، نرخ ارز 
کالاهای قاچاق و پولشویی، نرخ های ساختگی 
در راستای اهداف ضد امنیتی و .. عنوان کرده 
اند، برخی نیز این ها را برآیند واقعی عرضه و 
تقاضای بازار ارز دانسته اند. با توجه به جمیع 
همه این موارد، یکی از راه حل های کلی و قابل 
قبولی که در زمینه از بین رفتن موضوعی به 
نام نرخ ارز غیررسمی بیان شده، اتصال بازار 
ارز ایران به بازار جهانی یک ارز جهان روا )و نه 
لزوماً دلار( بوده است. به این ترتیب تجارت 
خارجی کشورمان امکان تسویه حساب های 
بین المللی بدون برخورد به دیوارهای هزینه 
زای تحریم ها را خواهد یافت و از سوی دیگر 
نگرانی ها درخصوص کمبود ارز در رابطه با 
تجارت خارجی )که انتظارات تورمی در این 
حوزه را شکل می دهند( تا حد زیادی کاهش 

خواهد یافت.

پیدا شدن ابعاد جدید از تشکیل نرخ 	 
های غیررسمی ارز

با این حــال، اظهارات یکی از کارشناسان 
ارشد مرکز پژوهش های مجلس نشان می 
دهد که سوای موضوع یادشده در بالا، باید 
وامل دیگری را نیز در شکل گیری نرخ  ع
های غیررسمی ارز موثر دانست. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، دارابی مدیر گروه پول و ارز 
مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به سازوکار 
ایجاد نرخ تعادلی ارز در بازار غیررسمی گفت: 
ــی و فــرار سرمایه از  تامین ارز قاچاق واردات
قاچاق صادراتی، بیش اظهاری واردات و کم 

اظهاری صادرات در گمرک تامین می شود.

کسری تراز گمرکی 27 و نه 17 میلیارد 	 
دلار!

وی با اشاره به این که، به طور رسمی و ثبت 

شده 17 میلیارد دلار کسری تــراز تجاری 
گمرکی داریم )کم اظهاری و بیش اظهاری در 
آن نیست( گفت: باید به این نکته توجه داشت 
که از این 17 میلیارد دلار ما 10 میلیارد دلار 
عدم بازگشت ارز داریــم. در واقع عما 27 
میلیارد دلار کسری در آمــارهــای گمرکی 
است. 17 میلیارد دلار بابت کسری تجاری و 
10 میلیارد دلار  هم عدم بازگشت ارز. وی با 
اشاره به این که این 27 میلیارد دلار کسری از 
کدام محل تامین خواهد شد؟ گفت: ناترازی 
مذکور از صادرات نفت خام و میعانات و نفت 
سفید و نفت کــوره که در آمارهای گمرکی 
نمی آید، تامین می شود. دارابی در عین حال 
ادامه داد، اما مخارج ارزی ما صرفاً این موارد 
نیست. ما غیر از صادرات نفتی که داریم و در 
موازنه پرداخت ها ثبت می شود موارد مصرفی 

دیگری هم داریم.

عاملی به نام موازنه پرداخت ها	 
وی در ادامه به سرفصل مهمی به نام موازنه 
پرداخت ها که باید ورای تراز تجاری در نظر 
گرفته شود، اشاره کرد و گفت: موازنه پرداخت 
ها و تراز تجاری خیلی تفاوت دارد. موازنه 
ــودش شامل حساب جاری  پرداخت ها خ
و سرمایه اســت. حساب جــاری خــودش نیز 
شامل چند حساب اســت که یکی از آن ها 
حساب بازرگانی اســت. حساب بازرگانی 
نیز خودش دو قسمت می شود و صادرات و 
واردات غیررسمی در آن افــزوده می شود. 
وقتی می خواهیم موازنه پرداخت ها را تحلیل 

کنیم باید تمامی حساب ها را تحلیل کنیم.

صف تخصیص ارز با مازاد ارز جور در 	 
نمی آید

مدیر گروه پول و ارز مرکز پژوهش های مجلس 
گفت: نکته بعدی این است که ما اگر  مازاد 
ارزی داریم، چرا باید این همه صف تخصیص 
و تامین داشته باشیم؟ نکته مهم تر این است 
که تامین ارز قاچاق وارداتی و فرار سرمایه از 
کجا صورت می گیرد؟ پاسخ این است که از 
سمت قاچاق صادرات که شامل عدم بازگشت 
ارز- کم اظهاری صــادرات – بیش اظهاری 

واردات است. حدود 20 میلیارد دلار به این 
سمت می رود.

فشار به نرخ ارز برای موازنه پرداخت ها	 
دارابی درخصوص فرایند موازنه پرداخت ها 
اظهار کرد: تحلیل موازنه پرداخت ها برای 
نظام های ارزی ثابت مانند عربستان و قطر 
و امــارات کاما با نظام های ارزی غیرثابت 
)مانند کشور ما( متفاوت است.به عنوان مثال 
در کشور امارات تحلیل موازنه پرداخت ها، از 
سمت موازنه پرداخت ها به نرخ ارز است، یعنی 
وقتی موازنه پرداخت های امارات مازاد دارد 
در واقع این را نشان می دهد که امارات می 
تواند نرخ ارز خود را ثابت نگه دارد. این تحلیل 

درست است.
وی گفت: اما نکته دیگر این است که در نظام 
ارزی غیرثابت و شناور، تحلیل از نرخ ارز به 
موازنه پرداخت هاست، یعنی نرخ ارز آن قدر 
تغییر می کند تا موازنه پرداخت ها تعدیل 
شود. در کشور ما که این ناترازی در موازنه 
پرداخت ها وجود دارد، نرخ ارز در قیمت اقام 
بازار غیررسمی) همانند قاچاق، فرار سرمایه و 

تقاضای احتیاطی( تراز خواهد شد.
وی تاکید کرد، در واقع وقتی نرخ در این بازار 
از حدی بالاتر می رود دیگر تقاضایی وجود 
ــدارد که شما بــرای قاچاق یا فــرار سرمایه  ن

استفاده کنید.

عامل موثر بر نرخ های غیررسمی ارز 	 
چیست؟

ــه 250 تا  دارابــــی گــفــت: در دهـــه 80 ک
280میلیارد دلار  ارز در اختیار داشتیم، عمده 
تامین ارز قاچاق به دلیل تزریق و مداخات 
بانک مرکزی بود. اما الان بانک مرکزی نمی 
تواند چنین مداخاتی کند. عمده تامین ارزی 
که شاهد آن هستیم، از کم اظهاری صادرات و 
بیش اظهاری واردات و قاچاق صادراتی تامین 
می شود. مدیر گروه پول و ارز مرکز پژوهش 
های مجلس با اشاره به این که، اساسا موازنه 
پرداخت ها خیلی پیچیده است، گفت: هم 
اکنون  نمی دانیم کدام قسمت موازنه پرداخت 

ها نقش ترازکننده نرخ را ایفا می کند.

جزئیات جدید از لایحه دولت برای اصلاح قانون کار  
معاون روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعام کرد: طبق لایحه پیشنهادی 
وزارت کار برای اصاح ماده 7 قانون کار که 
ر اولین فرصت به مجلس )بعدی( تقدیم  د
خواهد شد، قراردادهای موقت بعد از 5 سال 
کار مستمر باید به قرارداد دایم تبدیل شود.
به گــزارش ایرنا، »علی حسین رعیتی فرد« 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی با بیان این 
جامعه  دغدغه  مهم ترین  شغلی  امنیت  ه  ک

کارگری است، گفت: ماده 7 قانون کار در 
سال 69 به تصویب رسید و با استنباط از آن 
خیلی از کارفرماها به سمت قــراردادهــای 
آسیب شناسی های  از  پــس  رفتند.  وقت  م
لازم، در دو سال گذشته کمیته امنیت شغلی 
تشکیل شد که در این راستا لایحه ای را به 

دولت پیشنهاد دادیم. 
وی افزود: کارگران دو دغدغه اصلی دارند؛ 
نخست این که طبق قانون سال 69 بسیاری 

از قراردادها به موقت تبدیل شده و در این بین 
کارهایی که ارزش مستمر دارند نیز مشمول 
قرارداد موقت می شوند، اما در لایحه ای که 
به دولت پیشنهاد دادیم در این بند آمده که 
کارهایی که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج 

سال باید قراردادشان به دایم تبدیل شود.
معاون وزیر کار تاکید کرد: همچنین طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای ایجاد 
توازن میان کارگر و کارفرما دست به کار شدیم 

و لایحه آمــاده شده که به مجلس دوازدهــم 
ارائــه خواهد شد. رعیتی فرد تصریح کرد: 
نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از 
اتمام قرارداد نیروی کار را اخراج کند، باید 
در مراجع حل اختاف در ادارات کار مسئله 
را حل کند. در لایحه پیشنهادی اگر کارفرما 
بخواهد قبل از 5 سال کارگر را اخراج کند، 
باید مراجع حل اختاف ما موضوع را تایید 

کنند تا کارگر اخراج شود.


